

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--------------|
|  | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | | DATA : 05/09/2025 | BDI : 22,47% |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | | FONTE | VERSÃO |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | | GOINFRA CIVIL T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | HORA |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | | Composições Próprias | MES |

| | | | | | | |
|--|---|--------|------|--------------|--|---------------|
| COM-70468190 AMINISTRAÇÃO LOCAL - REFORMA VESTIÁRIO CAPM (UND) | | | | | | |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 90776 | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 320,00000000 | R\$ 37,19 | R\$ 11.900,80 |
| 90777 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 24,00000000 | R\$ 126,53 | R\$ 3.036,72 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 14.937,52 |
| | | | | | VALOR: | 14.937,52 |

| | | | | | | |
|--|---|--------|------|-------------|-----------------|------------|
| SINAPI-95957 EXECUÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA (REF. SINAPI 95957) (M3) | | | | | | |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00001527 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953) | SINAPI | M3 | 1,10300000 | R\$ 643,82 | R\$ 710,13 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 710,13 |

| | | | | | | |
|---------|--|--------|------|-------------|----------------|------------|
| Serviço | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 96546 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | SINAPI | KG | 6,60000000 | R\$ 14,07 | R\$ 92,86 |
| 96544 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | SINAPI | KG | 0,09000000 | R\$ 18,32 | R\$ 1,65 |
| 96545 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | SINAPI | KG | 2,85000000 | R\$ 16,23 | R\$ 46,26 |
| 96543 | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | SINAPI | KG | 1,07000000 | R\$ 20,80 | R\$ 22,26 |
| 104920 | ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | SINAPI | KG | 1,32000000 | R\$ 10,69 | R\$ 14,11 |
| 92771 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 9,97000000 | R\$ 10,26 | R\$ 102,29 |
| 92772 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 5,09000000 | R\$ 8,56 | R\$ 43,57 |
| 92769 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 14,57000000 | R\$ 12,60 | R\$ 183,58 |
| 92770 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 11,44000000 | R\$ 11,61 | R\$ 132,82 |
| 92768 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 3,28000000 | R\$ 13,73 | R\$ 45,03 |
| 92762 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 12,73000000 | R\$ 10,78 | R\$ 137,23 |
| 92763 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 5,86000000 | R\$ 9,02 | R\$ 52,86 |
| 92764 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 8,38000000 | R\$ 8,66 | R\$ 72,57 |
| 92765 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 8,46000000 | R\$ 9,77 | R\$ 82,65 |
| 92766 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 1,75000000 | R\$ 9,64 | R\$ 16,87 |
| 92760 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 2,30000000 | R\$ 13,21 | R\$ 30,38 |

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|----------------------|-------------------|--|--------------|--|
| <div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% | |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | | | | | |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | | | | | |
| | | | | Composições Próprias | | | | |
| | | | | PRÓPRIA | | | | |
| | | | | 0,00% | | | | |
| | | | | 0,00% | | | | |

| | | | | | | |
|--------|--|--------|----|------------|----------------|--------------|
| 92761 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 1,60000000 | R\$ 12,18 | R\$ 19,49 |
| 92759 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | SINAPI | KG | 4,05000000 | R\$ 14,37 | R\$ 58,20 |
| 96533 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 | SINAPI | M2 | 2,85000000 | R\$ 107,12 | R\$ 305,29 |
| 103673 | LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 | SINAPI | M3 | 1,00000000 | R\$ 44,64 | R\$ 44,64 |
| 92510 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 | SINAPI | M2 | 4,97000000 | R\$ 85,57 | R\$ 425,28 |
| 92415 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 | SINAPI | M2 | 1,93000000 | R\$ 171,45 | R\$ 330,90 |
| 92451 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 | SINAPI | M2 | 2,24000000 | R\$ 233,56 | R\$ 523,17 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | R\$ 2.783,96 |
| | | | | | VALOR: | 3.494,09 |

| COMP-83250151 COBERTURA COM TELHA TERMOACUSTICA, NÚCLEO EPS 50MM, FACES SUPEIOR E INFERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL, COM PRÉ-PINTURA NAS DUAS FACES (INS. AUX. SINAPI) (m2) | | | | | | |
|---|---|---------------|------|-------------|--------------------|------------|
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 1225 | CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO | GOINFRA CIVIL | un | 4,15000000 | R\$ 0,38 | R\$ 1,58 |
| 2291 | PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM) | GOINFRA CIVIL | un | 4,15000000 | R\$ 1,80 | R\$ 7,47 |
| 00039522 | TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACES SUPERIOR E INFERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRÉ-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 50 MM | SINAPI | M2 | 1,14600000 | R\$ 169,63 | R\$ 194,40 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 203,45 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,06200000 | R\$ 16,97 | R\$ 1,05 |
| 0015 | MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA | GOINFRA CIVIL | h | 0,05600000 | R\$ 23,41 | R\$ 1,31 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 2,36 |
| | | | | | VALOR: | 205,81 |

| CP-50854241 COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 8MM (INS. SINAPI) (m2) | | | | | | |
|---|---|---------------|------|-------------|-----------------|-----------|
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 1225 | CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO | GOINFRA CIVIL | un | 1,42000000 | R\$ 0,38 | R\$ 0,54 |
| 1893 | PARAFUSO 8x110 MM | GOINFRA CIVIL | un | 1,42000000 | R\$ 2,27 | R\$ 3,22 |
| 00007192 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 8 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO) | SINAPI | UN | 0,68330000 | R\$ 108,55 | R\$ 74,17 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 77,93 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0010 | CARPINTEIRO | GOINFRA CIVIL | h | 0,22000000 | R\$ 23,41 | R\$ 5,15 |
| 0005 | SERVENTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,22000000 | R\$ 15,30 | R\$ 3,37 |

| | | | | | | |
|---|---|--|--|----------------------|------------------------------|--------------|
|  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | FONTESOURCE | VERSÃO | HORA |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | GOINFRA CIVIL | T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | 117,37% |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | Composições Próprias | PRÓPRIA | 74,19% |

| | |
|--------------------|----------|
| TOTAL Mão de Obra: | R\$ 8,52 |
| VALOR: | 86,45 |

CP-89894523 COBERTURA COM TELHA TERMOACUSTICA, NÚCLEO EPS 50MM, FACE SUPERIOR TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR FORRO METÁLICO (CHAPA PLANA), COM PRÉ-PINTURA NAS DUAS FACES (INS. AUX. SINAPI) (m2)

| Material | | FONTESOURCE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--|---------------|------|-------------|----------------|------------|
| 1225 | CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO | GOINFRA CIVIL | un | 4,15000000 | R\$ 0,38 | R\$ 1,58 |
| 2291 | PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM) | GOINFRA CIVIL | un | 4,15000000 | R\$ 1,80 | R\$ 7,47 |
| 00039521 | TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM AÇO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRÉ-PINTURA NAS DUAS FACES, NÚCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 50 MM | SINAPI | M2 | 1,14600000 | R\$ 164,27 | R\$ 188,25 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 197,30 |

| Mão de Obra | | FONTESOURCE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|--------------------------------|---------------|------|-------------|----------------|----------|
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,06200000 | R\$ 16,97 | R\$ 1,05 |
| 0015 | MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA | GOINFRA CIVIL | h | 0,05600000 | R\$ 23,41 | R\$ 1,31 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 2,36 |
| VALOR: | | | | | | 199,66 |

COMP-38243164 ACABAMENTO LATERAL PARA TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL 30MM, EM AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COT. 08/2025 (GO) (M)

| Material | | FONTESOURCE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--|-------------|------|-------------|----------------|-----------|
| COT-68730994 | ACABAMENTO LATERAL PARA TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL 30MM, EM AÇO GALVANIZADO - COT. 08/2025 (GO) | Composições | M | 1,00000000 | R\$ 26,17 | R\$ 26,17 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 26,17 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTESOURCE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--|-------------|------|-------------|----------------|----------|
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,10000000 | R\$ 22,42 | R\$ 2,24 |
| 88323 | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,10000000 | R\$ 31,40 | R\$ 3,14 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 5,38 |
| VALOR: | | | | | | 31,55 |

COMP-42114147 ACABAMENTO FRONTAL PARA TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL 30MM, EM AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COT. 08/2025 (GO) (M)

| Material | | FONTESOURCE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--|-------------|------|-------------|----------------|-----------|
| COT-75745542 | ACABAMENTO FRONTAL PARA TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL 30MM, EM AÇO GALVANIZADO - COT. 08/2025 (GO) | Composições | M | 1,00000000 | R\$ 24,41 | R\$ 24,41 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 24,41 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTESOURCE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--|-------------|------|-------------|----------------|----------|
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,10000000 | R\$ 22,42 | R\$ 2,24 |
| 88323 | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,10000000 | R\$ 31,40 | R\$ 3,14 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 5,38 |
| VALOR: | | | | | | 29,79 |

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|----------------------|------------------------------|--------------|--------|
| <div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% | |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | | FONTE | VERSÃO | HORA | MES |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | | GOINFRA CIVIL | T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | 117,37% | 74,19% |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | | Composições Próprias | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |
| | | | | | | | | |

| COMP-69550530 PLATIBANDA COM PLACA CIMENTÍCIA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS, CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA DA COBERTURA PARA FIXAÇÃO DAS PLACAS. (M2) | | | | | | |
|--|--|--------|-------|-------------|--|-----------|
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00039435 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM | SINAPI | UN | 20,00770000 | R\$ 0,11 | R\$ 2,20 |
| 00039437 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM | SINAPI | UN | 20,00770000 | R\$ 0,25 | R\$ 5,00 |
| 00039443 | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM | SINAPI | UN | 0,80760000 | R\$ 0,27 | R\$ 0,22 |
| 00039425 | PERFIL CANTONEIRA L, PERFURADA, EM ACO, 23 X 23 MM, E = 0,5 MM, PARA ESTRUTURA DRYWALL | SINAPI | M | 1,13200000 | R\$ 2,86 | R\$ 3,24 |
| 00039419 | PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C) | SINAPI | M | 1,52090000 | R\$ 6,63 | R\$ 10,08 |
| 00037586 | PINO DE ACO COM ARRUELA CÔNICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA) | SINAPI | CENTO | 0,04860000 | R\$ 52,18 | R\$ 2,54 |
| 00011062 | PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X *2,50* M (SEM AMIANTO) | SINAPI | M2 | 1,10000000 | R\$ 52,06 | R\$ 57,27 |
| 00034357 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR | SINAPI | KG | 1,03270000 | R\$ 4,69 | R\$ 4,84 |
| 00036887 | TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM | SINAPI | M2 | 1,48150000 | R\$ 7,88 | R\$ 11,67 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 97,06 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88278 | MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,88200000 | R\$ 23,81 | R\$ 21,00 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,22050000 | R\$ 22,42 | R\$ 4,94 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 25,94 |
| | | | | | VALOR: | 123,00 |

| COMP-61208382 PRESSURIZADOR 9 MCA (MINI RW 9 OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR). REF. 05/2024 (UN) | | | | | | |
|--|---|-------------|------|-------------|--|------------|
| Equipamento | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| COT-28081289 | PRESSURIZADOR 9 MCA, 100W, VAZÃO MÁXIMA 1,8M3/H (MINI RW9 OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR) - COT. 05/2024 | Composições | UND | 1,00000000 | R\$ 534,94 | R\$ 534,94 |
| | | | | | TOTAL Equipamento: | R\$ 534,94 |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00011267 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM | SINAPI | UN | 4,00000000 | R\$ 1,42 | R\$ 5,68 |
| 00039997 | PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" | SINAPI | UN | 4,00000000 | R\$ 0,33 | R\$ 1,32 |
| 00039996 | VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM) | SINAPI | M | 0,20000000 | R\$ 3,84 | R\$ 0,77 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 7,77 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,63300000 | R\$ 23,13 | R\$ 14,64 |
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 2,20200000 | R\$ 22,16 | R\$ 48,80 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,63300000 | R\$ 32,57 | R\$ 20,62 |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 2,20200000 | R\$ 31,42 | R\$ 69,19 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 153,25 |

| | | | | | |
|---|---|--|----------------------|------------------------------|--------------|
|  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | FONTES | VERSÃO | HORA |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | GOINFRA CIVIL | T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | 117,37% |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | Composições Próprias | PRÓPRIA | 74,19% |

| | |
|--------|--------|
| VALOR: | 695,96 |
|--------|--------|

| | | | | | | |
|--|--|---------------|------|-------------|--------------------|-----------|
| CP-43927907 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00000301 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 3,65 | R\$ 3,65 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 3,65 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 16,97 | R\$ 7,64 |
| 0011 | ENCANADOR | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 23,41 | R\$ 10,53 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 18,17 |
| | | | | | VALOR: | 21,82 |

| | | | | | | |
|---|---|---------------|------|-------------|--------------------|-----------|
| COMP-71296452 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00000296 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 2,06 | R\$ 2,06 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 2,06 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 16,97 | R\$ 7,64 |
| 0011 | ENCANADOR | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 23,41 | R\$ 10,53 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 18,17 |
| | | | | | VALOR: | 20,23 |

| | | | | | | |
|---|---|---------------|------|-------------|--------------------|-----------|
| COMP-71296452 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00000296 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 2,06 | R\$ 2,06 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 2,06 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 16,97 | R\$ 7,64 |
| 0011 | ENCANADOR | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 23,41 | R\$ 10,53 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 18,17 |
| | | | | | VALOR: | 20,23 |

| | | | | | | |
|--|---|---------------|------|-------------|-----------------|-----------|
| COMP-73737664 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 150 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00000305 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 12,72 | R\$ 12,72 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 12,72 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 16,97 | R\$ 7,64 |
| 0011 | ENCANADOR | GOINFRA CIVIL | h | 0,45000000 | R\$ 23,41 | R\$ 10,53 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

| | | | | | |
|------------|--|----------------------|--|------------------------------|--|
| OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% | |
| DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | FONTE | | VERSÃO | |
| LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | GOINFRA CIVIL | | T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | |
| CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | Composições Próprias | | PRÓPRIA | |
| | | | | 117,37% 74,19% | |
| | | | | 0,00% 0,00% | |

| | |
|--------------------|-----------|
| TOTAL Mão de Obra: | R\$ 18,17 |
|--------------------|-----------|

| | |
|--------|-------|
| VALOR: | 30,89 |
|--------|-------|

CP-73257759 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO (GOINFRA) (UN)

| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------|--|-------------|------|-----------------|----------------|-----------|
| INS.SINAPI-305 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362) - SINAPI/GO 07/2024 | Composições | UND | 2,00000000 | R\$ 11,22 | R\$ 22,44 |
| INS.SINAPI-20158 | JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - SINAPI/GO 07/2024 | Composições | UND | 1,00000000 | R\$ 63,76 | R\$ 63,76 |
| INS.SINAPI-20078 | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) - SINAPI/GO 07/2024 | Composições | UND | 0,17500000 | R\$ 25,40 | R\$ 4,45 |
| | | | | TOTAL Material: | | R\$ 90,65 |

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-----------|---------------|------|--------------------|----------------|-----------|
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,26010000 | R\$ 16,97 | R\$ 4,41 |
| 0011 | ENCANADOR | GOINFRA CIVIL | h | 0,26010000 | R\$ 23,41 | R\$ 6,05 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | | R\$ 10,50 |

| | |
|--------|--------|
| VALOR: | 101,15 |
|--------|--------|

CP-98600645 POÇO DE INFILTRAÇÃO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO = 1,20 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M (UN)

| Equipamento Custo Horário | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|---|--------|------|----------------------------------|----------------|------------|
| 5679 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | CHI | 0,81900000 | R\$ 63,74 | R\$ 52,20 |
| 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | CHP | 0,40190000 | R\$ 146,80 | R\$ 59,00 |
| | | | | TOTAL Equipamento Custo Horário: | | R\$ 111,20 |

| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|---|--------|------|-----------------|----------------|--------------|
| 00043425 | ANEL EM CONCRETO ARMADO, PERFURADO, PARA FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M | SINAPI | UN | 5,00000000 | R\$ 301,76 | R\$ 1.508,80 |
| | | | | TOTAL Material: | | R\$ 1.508,80 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------------------------------------|--------|------|--|----------------|-----------|
| 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 1,04490000 | R\$ 32,15 | R\$ 33,55 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,82100000 | R\$ 22,42 | R\$ 18,44 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | R\$ 52,00 |

| Serviço | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|--|--------|------|-------------|----------------|------------|
| 100475 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SINAPI | M3 | 0,01460000 | R\$ 723,72 | R\$ 10,57 |
| 97740 | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024 | SINAPI | M3 | 0,23730000 | R\$ 2.283,28 | R\$ 541,82 |
| 97738 | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024 PS | SINAPI | M3 | 0,01540000 | R\$ 4.566,96 | R\$ 70,33 |

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|----------------------|-------------------|------------------------------|--------------|---------|--|--------|--|
| <div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | | | | | | | | |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | | | | | | | | |
| | | | | FONTE | | VERSÃO | | HORA | | MES | |
| | | | | GOINFRA CIVIL | | T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | | 117,37% | | 74,19% | |
| | | | | Composições Próprias | | PRÓPRIA | | 0,00% | | 0,00% | |

| | | | | | | |
|--------|---|--------|----|------------|----------------|------------|
| 101624 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020 | SINAPI | M3 | 0,37330000 | R\$ 233,62 | R\$ 87,21 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | R\$ 709,93 |
| | | | | | VALOR: | 2.381,93 |

| COMP-70969173 TOMADA DE SOBREPOR GALVANIZADA, 2 MÓDULOS, 2P+T 10A (CONDULETE + TOMADA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN) | | | | | | |
|---|--|--------|------|-------------|--|-----------|
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00002580 | CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 16,49 | R\$ 16,49 |
| 00038101 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) | SINAPI | UN | 2,00000000 | R\$ 7,55 | R\$ 15,10 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 31,59 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20620000 | R\$ 23,13 | R\$ 4,77 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20620000 | R\$ 32,57 | R\$ 6,72 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 11,49 |
| | | | | | VALOR: | 43,08 |

| COMP-88226154 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA 2P+T 10A DE SOBREPOR GALVANIZADO (CONDULETE + INTERRUPTOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN) | | | | | | |
|---|--|--------|------|-------------|--|-----------|
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00002580 | CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 16,49 | R\$ 16,49 |
| 00038112 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 6,64 | R\$ 6,64 |
| 00038101 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 7,55 | R\$ 7,55 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 30,68 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20620000 | R\$ 23,13 | R\$ 4,77 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20620000 | R\$ 32,57 | R\$ 6,72 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 11,49 |
| | | | | | VALOR: | 42,17 |

| COMP-86327721 TOMADA DE SOBREPOR GALVANIZADA, 1 MÓDULO, 2P+T 10A (CONDULETE + TOMADA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN) | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|--|-----------|
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00002580 | CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 16,49 | R\$ 16,49 |
| 00038101 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 7,55 | R\$ 7,55 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 24,04 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20620000 | R\$ 23,13 | R\$ 4,77 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20620000 | R\$ 32,57 | R\$ 6,72 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 11,49 |

| | | | | | | |
|---|---|--|--|--|--|---------------|
|  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | | DATA : 05/09/2025 | BDI : 22,47% |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | | FONTE | VERSÃO |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | | GOINFRA CIVIL T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | HORA |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | | Composições Próprias | MES |

| | |
|--------|-------|
| VALOR: | 35,53 |
|--------|-------|

| | | | | | | |
|---|---|--------|------|-------------|--|--------------|
| COMP-23444532 PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22 (M) | | | | | | |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00039028 | PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22 | SINAPI | M | 1,05000000 | R\$ 8,07 | R\$ 8,47 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 8,47 |
| | | | | | | |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,41600000 | R\$ 23,13 | R\$ 9,62 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,41600000 | R\$ 32,57 | R\$ 13,55 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 23,17 |
| | | | | | | VALOR: 31,64 |

| | | | | | | |
|---|---|-------------|------|-------------|--|-------------|
| COMP-73184333 GANCHO CURTO PARA PERFILADO (REF. INS. SBC 08/2025 GO) (UND) | | | | | | |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| REF.SBC-1006268A | REF.SBC-1006268 - PERFILADO - GANCHO CURTO PARA PERFILADO 100mm - REF. SBC 08/2025 (GO) | Composições | UND | 1,00000000 | R\$ 3,40 | R\$ 3,40 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 3,40 |
| | | | | | | |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,10000000 | R\$ 23,13 | R\$ 2,31 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,10000000 | R\$ 32,57 | R\$ 3,26 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 5,57 |
| | | | | | | VALOR: 8,97 |

| | | | | | | |
|---|--|-------------|------|-------------|--|---------------|
| CP-38599188 LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 18 W, INCLUSIVE LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COT. 08/2025 (GO) (UN) | | | | | | |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00039387 | LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 | SINAPI | UN | 2,00000000 | R\$ 8,24 | R\$ 16,48 |
| COT-62159189 | LUMINÁRIA DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO PINTADA COR BRANCA, COM ALETAS, PARA 2 LAMPADAS T8 FLUORESCENTES OU LED DE 18 W, BIVOLT, ALETADA, 120 CM (NAO INCLUI LAMPADAS E REATOR) - COT. 08/2025 (GO) | Composições | UND | 1,00000000 | R\$ 110,35 | R\$ 110,35 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 126,83 |
| | | | | | | |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,16837500 | R\$ 23,13 | R\$ 3,89 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,53880000 | R\$ 32,57 | R\$ 17,55 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 21,44 |
| | | | | | | VALOR: 148,27 |

| | | | | | | |
|---|-----------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| CP-38573538 PINTURA DE FAIXA DE IDENTIDADE VISUAL DA PMGO COM TINTA ACRÍLICA, E = 15 CM, APLICAÇÃO MANUAL. (M) | | | | | | |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00012815 | FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M | SINAPI | UN | 0,04000000 | R\$ 11,38 | R\$ 0,46 |
| 00007348 | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO | SINAPI | L | 0,06450000 | R\$ 21,73 | R\$ 1,40 |

| | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|----------------------|--------------|------------------|-----------------|
|  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% | | |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | | GOINFRA CIVIL T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | Composições Próprias | PROPRIA | 117,37% 0,00% | 74,19% 0,00% |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | | | | | | |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | | | | | | |

| | |
|-----------------|----------|
| TOTAL Material: | R\$ 1,86 |
|-----------------|----------|

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,12450000 | R\$ 33,80 | R\$ 4,21 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05250000 | R\$ 22,42 | R\$ 1,18 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 5,39 |
| VALOR: | | | | | | 7,25 |

| COM-44560365 CABO ISOLADO PP 4 X 1,5 MM2 (COT. 02/2024) (M) | | | | | | |
|---|---|-------------|------|-------------|----------------|----------|
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| COT-93605229 | CABO DE COBRE PP FLEX ISOL. PVC 1000V ANTI-CHAMA 90º - 4 X 1,5MM2 (COTAÇÃO 02/2024) | Composições | M | 1,08000000 | R\$ 7,09 | R\$ 7,66 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 7,66 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,13600000 | R\$ 23,13 | R\$ 3,15 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,13600000 | R\$ 32,57 | R\$ 4,43 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 7,58 |
| VALOR: | | | | | | 15,24 |

| CP-70684612 CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COT. 03/2025 (GO) (UN) | | | | | | |
|---|---|-------------|------|-------------|----------------|-----------|
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| COT-50671046 | CAIXA DE PASSAGEM PLASTICA PARA AR CONDICIONADO, *29 X 14 X 6* CM (L X A X E) - COT. 03/2025 (GO) | Composições | UND | 1,00000000 | R\$ 32,96 | R\$ 32,96 |
| 00003148 | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C) | SINAPI | UN | 0,00660000 | R\$ 11,24 | R\$ 0,07 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 33,03 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,48980000 | R\$ 22,16 | R\$ 10,85 |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,48980000 | R\$ 31,42 | R\$ 15,39 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 26,24 |
| VALOR: | | | | | | 59,27 |

| COMP-77008915 TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (UN) | | | | | | |
|---|--|--------|------|-------------|----------------|------------|
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00037401 | TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 105,10 | R\$ 105,10 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 105,10 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20000000 | R\$ 31,42 | R\$ 6,28 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05000000 | R\$ 22,42 | R\$ 1,12 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 7,40 |

| | | | | | | |
|---|---|--|--|----------------------|------------------------------|--------------|
|  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | |
| | OBRA: | REFORMA ALOJAMENTO CAPM - PMGO (SEM DESONERAÇÃO) | | DATA : 05/09/2025 | | BDI : 22,47% |
| | DESCRIÇÃO: | REFORMA DO ALOJAMENTO DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO) | | FONTES | VERSÃO | HORA |
| | LOCAL: | RUA 252, Nº 21, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA (GO), CEP: 74603-240 | | GOINFRA CIVIL | T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO | 117,37% |
| | CLIENTE: | POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS | | Composições Próprias | PRÓPRIA | 74,19% |

| | |
|--------|--------|
| VALOR: | 112,50 |
|--------|--------|

| | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|--|------------|
| COMP-24327011 PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO (UN) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00037400 | PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 105,10 | R\$ 105,10 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 105,10 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,20000000 | R\$ 31,42 | R\$ 6,28 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05000000 | R\$ 22,42 | R\$ 1,12 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 7,40 |
| | | | | | VALOR: | 112,50 |

| | | | | | | |
|--|---|---------------|------|-------------|--------------------|------------|
| COMP-18145163 DUCHA HIGIÊNICA CROMADA COM REGISTRO METÁLICO, COM DERIVAÇÃO DE 1,20M - COT.08/2024 (GOINFRA) (UND) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| COT-70304823 | DUCHA HIGIÊNICA CROMADA COM REGISTRO METÁLICO, COM DERIVAÇÃO DE 1,20M - COT.08/2024 | Composições | UND | 1,00000000 | R\$ 194,48 | R\$ 194,48 |
| H689 | FITA VEDAROSCA 18 MM | GOINFRA CIVIL | m | 0,42000000 | R\$ 0,34 | R\$ 0,14 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 194,62 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 0008 | AJUDANTE | GOINFRA CIVIL | h | 0,55000000 | R\$ 16,97 | R\$ 9,33 |
| 0011 | ENCANADOR | GOINFRA CIVIL | h | 0,55000000 | R\$ 23,41 | R\$ 12,88 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 22,21 |
| | | | | | VALOR: | 216,83 |

| | | | | | | |
|---|--|--------|------|-------------|--|------------|
| CP-29467287 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM, SEM MOLDURA, COM ÁREA MENOR OU IGUAL A 1,0 M2. (M2) | | | | | | |
| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00004375 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6 | SINAPI | UN | 9,69600000 | R\$ 0,13 | R\$ 1,26 |
| 00011186 | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM | SINAPI | M2 | 1,00000000 | R\$ 349,73 | R\$ 349,73 |
| 00000436 | PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA | SINAPI | UN | 9,69600000 | R\$ 12,06 | R\$ 116,93 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 467,92 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,74000000 | R\$ 22,42 | R\$ 16,59 |
| 88325 | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,76100000 | R\$ 28,60 | R\$ 21,76 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 38,35 |
| | | | | | VALOR: | 506,27 |